＜様式１号＞

加工食品に使用した大阪エコ農産物への認証マークの使用許諾申請書

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

大阪府環境農林水産部農政室長　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名・名称

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　法人または団体にあっては主たる事務所の所在地、名称および
代表者の氏名を記載

　｢加工食品に使用した大阪エコ農産物への認証マークの使用許諾について｣第３の規定に基づき、別添のとおり認証マークの使用許諾を申請します。
なお、申請にあたっては、上記及び関係規程並びに関係法令を遵守することを誓います。
また、同第11の規定に基づき、認証マークを表示した加工食品に関する情報（商品名、原材料となる大阪エコ農産物の品目名、認証マーク使用者名と連絡先、販売場所等）を、エコ農産物販売店登録制度の加工品情報として登録し、大阪府ホームページ等で公表すること及び、同第12の規定に基づき、本申請内容について大阪産（もん）を所管する大阪府環境農林水産部流通対策室に情報提供することに同意します。

　（同第12の規定関係）
　　大阪産（もん）関連の情報メール登録に（同意します・同意しません）
　　　　　　＜E-mailアドレス：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　＞

　　　※大阪産(もん)関連の情報メール
　　　　　商談会やマルシェ等の出展案内、補助事業のご案内、各種セミナーの開催情報
などを随時発信しています。

１　大阪エコ農産物認証マークを使用する加工食品名

２　原材料となる大阪エコ農産物の作物名

３　製造・加工事業所
	名　称

	所在地

	製造加工責任者名

	連絡先

４　大阪エコ農産物入手計画
	大阪エコ農産物
	栽培責任者名
（仕入先）
	数量（kg）
	認証区分

	農産物名
	認証番号

大阪エコ農産物を仕入れて使用する場合で認証番号が不明の場合は、栽培責任者名又は仕入先（○○エコ部会等）を記入し仕入れに関する契約書を添付のこと

５ 加工食品製造予定数量

６ 製造加工期間及び販売期間

７　加工計画
	区　分
	原材料名
	1ロットの使用数量

大阪エコ農産物

	　　　　　　　　　　　　kg

	　　　　　　　　　　　　kg

	　　　　　　　　　　　　kg

	　　　　　　　　　　　　kg

	　　　　　計①
	　　　　　　　　　　　　kg

その他の原材料

	　　　　　　　　　　　　kg

	　　　　　　　　　　　　kg

	　　　　　　　　　　　　kg

	　　　　　　　　　　　　kg

	　　　　　計②
	　　　　　　　　　　　　kg

	水

	　　　　　　　　　　　　kg

	食塩

	　　　　　　　　　　　　kg

	糖類

	　　　　　　　　　　　　kg

	漬け床の米ぬか

	[bookmark: _GoBack]　　　　　　　　　　　　kg

	１ロットの製品重量
	　　　　　　　　　　　　kg

　＊認証マーク表示可能な割合：②／（①＋②）＊100＝５以下

加工工程の概要

　＊加工の概要についてフロー図を記入（別紙等での添付可）

８　販売予定店舗名

９　認証マークの表示デザイン案（別紙等での添付可）

＜第３の２　協議会経由の参考様式＞
　　年　　月　　日

大阪府環境農林水産部農政室長　様

市町村等エコ農産物推進協議会会長

加工食品に使用した大阪エコ農産物への認証マークの使用許諾申請書について（進達）

　標記について、　　　　から、別添のとおり加工食品に使用した大阪エコ農産物への認証マークの使用許諾申請書の提出がありましたので送付します。

 なお、原材料の大阪エコ農産物（　　　　）については、本申請書記載の計画数量を確保できる栽培が見込まれることを確認しています。
（栽培実績確認　年　月　日、以降に中止・変更の届出がないことを確認）

＜様式２号＞

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　番　　　号
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　月　日

　　　　　　　　　　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　大阪府環境農林水産部農政室長

　　加工食品に使用した大阪エコ農産物への認証マークの使用許諾について
　　（回答）

　　　年　月　日付けで申請のあった加工食品に使用した大阪エコ農産物への認証マークの使用を承諾します。

（表示加工食品名：　　　　　　　　）

＜様式３号＞
加工食品に使用した大阪エコ農産物への認証マーク使用変更届出書

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

大阪府環境農林水産部農政室長　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名・名称

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　法人または団体にあっては主たる事務所の所在地、名称および
代表者の氏名を記載

　　　　年　月　日付けで許諾された認証マークの使用について、｢加工食品に使用した大阪エコ農産物への認証マークの使用許諾について｣第６に基づき、下記のとおり変更を届出します。
記
１　加工食品名

２　変更事項（該当する項目を記載）
	項　目
	新
	旧

	(1) 原材料使用割合

	(2) 認証マークの区分

	(3) 使用デザイン
	（別添のとおり）
	（別添のとおり）

	(4) 大阪エコ農産物の品目及び使用量
	(品目名)
(使用量)
	(品目名)
(使用量)

	(5) 加工食品の製造量

	(6) 大阪エコ農産物の
仕入れ先

	(7) 栽培責任者

	(8) 製造加工事業所の名称、所在地、製造加工責任者、連絡先

＜様式４号＞

加工食品に使用した大阪エコ農産物への認証マーク使用中止届出書

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

大阪府環境農林水産部農政室長　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名・名称

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　法人または団体にあっては主たる事務所の所在地、名称および
代表者の氏名を記載

　　　　年　月　日付けで許諾された認証マークの使用について、下記のとおり中止を届出します。

記

１　加工食品名

２　中止の理由

＜様式５号＞

加工食品に使用した大阪エコ農産物への認証マーク使用実績報告書

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

大阪府環境農林水産部農政室長　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名・名称

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　法人または団体にあっては主たる事務所の所在地、名称および
代表者の氏名を記載

　　　年　　月　　日付けで許諾された標記認証マークの使用実績について、
｢加工食品に使用した大阪エコ農産物への認証マークの使用許諾について｣第８の２の規定に基づき、別添のとおり報告します。

１　加工食品名

２　製造・加工事業所
	名　称

	所在地

	製造加工責任者名

	連絡先

３　大阪エコ農産物入手実績
	年月日

	大阪エコ農産物
	栽培責任者名
（仕入先）
	数量（kg）
	認証区分

	農産物名
	認証番号

４　加工実績（1ロットあたり）
	区　分
	原材料名
	1ロットの使用数量

大阪エコ農産物

	　　　　　　　　　　　　kg

	　　　　　　　　　　　　kg

	　　　　　　　　　　　　kg

	　　　　　　　　　　　　kg

	　　　　　計①
	　　　　　　　　　　　　kg

その他の原材料

	　　　　　　　　　　　　kg

	　　　　　　　　　　　　kg

	　　　　　　　　　　　　kg

	　　　　　　　　　　　　kg

	　　　　　計②
	　　　　　　　　　　　　kg

	水

	　　　　　　　　　　　　kg

	食塩

	　　　　　　　　　　　　kg

	糖類

	　　　　　　　　　　　　kg

	　漬け床の米ぬか

	kg

	１ロットの製品重量
	　　　　　　　　　　　　kg

　＊認証マーク表示可能な割合：②／（①＋②）＊100＝５以下
５　製造出荷（販売）実績（認証マークを表示した製品等の写真を添付）

	　　製造時期
	数量
	出荷先（販売店舗等）
	備考

	計